
 
Copia 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 

Provincia di Salerno 
 

AREA VIGILANZA - MANUTENZIONI - TRIBUTI 
 

Determinazione Registro Generale 

Numero 139  Del 28/12/2020 Numero 378  Del  28/12/2020 
 

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure 

urgenti di solidarietà alimentare di cui all'Ordinanza del capo Dipartimento 

della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020.   Impegno per l'acquisto di 

derrate alimentari.           

 

 

L’anno duemilaventi del mese di  dicembre  il giorno ventotto  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA - MANUTENZIONI - 

TRIBUTI 
 

PREMESSO che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato 

di emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino al 31/07/2020, 

prorogato sino al 15/10/2020 con decreto legge n.19 e decreto legge n. 33 del 2020 che 

consentono di adottare specifiche misure di contenimento dell’epidemia e successivamente 

prorogato al 31/01/2021 con Decreto – Legge n. 125 del 07/10/2020; 

 

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori 

misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19; 

 

VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

 

VISTO il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il 

diffondersi del contagio da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra 

l’altro, la sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di 

quelle indicate nell’allegato 1 al medesimo DPCM e fatte salve le attività professionali, 

ferme restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri 11 marzo 2020; 

 

CONSIDERATO che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, 

http://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=73743
http://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=74085


 

che hanno comportato la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed 

industriali, risulta sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non 

riescono ad acquistare alimenti e beni di prima necessità; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, 

con la quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle 

conseguenze dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di 

quei nuclei familiari in difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un 

importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare 

nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso 

esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito 

istituzionale; 

 

VISTA la Determinazione n. 19 del 31/03/2020 avente ad oggetto “Emergenza sanitaria 

legata al diffondersi del visus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare. Avviso per 

l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l'inserimento nell'elenco comunale degli 

esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all'Ordinanza del capo 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020.; 

 

VISTA  la determina n. 23 del 03/04/2020 avente ad oggetto: Emergenza sanitaria legata al 

diffondersi del visus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare.  Approvazione 

schema di convenzione  esercenti/comune di San Pietro al Tanagro e facsimile buoni spesa 

di cui all'Ordinanza del capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020. 

 

CONSIDERATO CHE il Comune di san Pietro al Tanagro ha provveduto ad erogare in 

relazioni ai precedenti avvisi, la somma di € 12.575,00 a beneficio di n. 53 nuclei familiari e 

che residuano € 1.951,58 sui fondi già stanziati; 

 

CONSIDERATO CHE è intenzione di quest’Ente provvedere direttamente all’acquisto 

presso gli esercenti convenzionati all’acquisto di derrate alimentari e distribuirli agli aventi 

diritto tramite il confezionamento di cesti natalizi; 

 

VISTO  l’avviso prot. n. 5165 del 24/11/2020; 

 

VISTE le domande pervenute, agli atti; 

 

VISTA la nota prot. n. 5634 del 18/12/2020, agli atti; 

 

VISTI i preventivi acquisiti, da parte degli esercenti di seguito specificati, relativi 

all’acquisto di derrate alimentari, agli atti: 

 

 “ALIMENTARI TUTTO BUONO DI COSTA GIUSEPPINA”  con sede legale in San 

Pietro al Tanagro alla via C.so Umberto I, n. 114 P.Iva n. 02311830653  

 “ MACELLERIA SALERNO di Salerno Nino con sede legale in San Pietro al Tanagro 

(SA) alla via C.so Umberto I, P. Iva n. 04321730659; 

“ARCO SRLS con sede legale in Sant’Arsenio (SA) alla via Foce, 79, P.iva n. 05673550652 

punto vendita in San Pietro al Tanagro alla via Secchio II, n. 8; 

 “ IL PASTAIO” di Pellegrino Giuseppina  con sede legale in Teggiano (SA) alla via Prato, 

P.Iva n. 04682370657, relativo al punto vendita in San al Tanagro alla via Scorzo; 



 

“LOVAGLIO Pinuccia con sede in via della Sorgente 2, 84030 - San Pietro Al Tanagro 

(SA), P.Iva n. 04892270655; 

 

RITENUTO provvedere in merito; 

 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di 

posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna 

ipotesi, anche potenziale, di conflitto di interessi; 

 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

 

VISTO l’art 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011; 

 

RICHIAMATA:  

la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 26/10/2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

 

DETERMINA 

 

1. APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. IMPEGNARE nei confronti dei creditori sopra richiamati la somma di € 1.951,58 che 

trova copertura finanziaria sui fondi già stanziati alla missione 12 – programma 05 – 

titolo 1  cap 1211/1; 

3.  DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. DI ATTESTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 

78/2009 (conv.  in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

5. Di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

6)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA  

 F.to:  DOTT. DOMENICO QUARANTA 

 



 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 si appone il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, 

pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sant Pietro al Tanagro, Lì   24/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to: Rag. Maria Emanuela ARMAGNO 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito internet www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it il 28-dic-2020  

 

Sant Pietro al Tanagro, lì  28-dic-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to:  Dott. Domenico Quaranta 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale  per uso amministrativo  

 

San Pietro al Tanagro, 28-dic-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Dott. Domenico Quaranta 

 

http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/

